UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-XD         TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng      năm 2024

V/v kiểm tra, khắc phục hư hỏng

đường giao thông thuộc Đập ngăn

mặn Hiền Lương, xã Nghĩa Hà,

thành phố Quảng Ngãi

         Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Ngãi.

Đập ngăn mặn Hiền Lương được xây dựng và đưa vào sử dụng từ năm

2001, có nhiệm vụ ngăn mặn cho đất canh tác, giữ ngọt để bổ sung nguồn nước

tưới cho diện tích đất sản xuất nông nghiệp và phục vụ cho dân sinh; kết hợp giao

thông, cải tạo sinh thái trong vùng.

Theo nội dung phản ánh của người dân và qua kiểm tra thực tế, UBND

thành phố nhận thấy hiện nay tuyến đường giao thông hai bên đầu đập và trên

đập Hiền Lương đã xuống cấp nghiêm trọng, mặt đường hư hỏng, nứt gãy ảnh

hưởng đến việc đi lại của người dân, trong thời gian đã xảy ra các trường hợp mất

an toàn khi tránh các vị trí mặt đường bị hư hỏng.

Để khắc phục trình trạng nêu trên, đảm bảo an toàn cho người tham gia

giao thông qua đập Hiền Lương nhất là các em học sinh, UBND thành phố đề

nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo đơn vị quản lý đập Hiền

Lương kiểm tra, sớm khắc phục sửa chữa tuyến đường giao thông hai bên đầu

đập và trên đập Hiền Lương.

UBND thành phố có một số ý kiến trên, đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:             KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                    PHÓ CHỦ TỊCH
- UBND tỉnh (B/cáo);

- CT, PCT  UBND TP;

- Phòng QLĐT thành phố;

- UBND xã Nghĩa Hà;

- VPUB: C, PVP, CV (XD);

- Lưu: VT, QLĐT (Chí).
Nguyễn Văn Nguyên

		2024-04-22T09:07:53+0700

		2024-04-22T09:14:33+0700

		2024-04-22T09:14:33+0700

		2024-04-22T09:14:33+0700

		2024-04-22T09:14:33+0700